
ประกาศอธิบดีกรมสรรพากร 
เรื่อง  ก าหนดหลักเกณฑ์  วธิีการ  และเงื่อนไขการลงทะเบียนตามกฎหมายว่าดว้ยการยกเว้นเบี้ยปรับ   

เงินเพ่ิมภาษีอากร  และความรับผดิทางอาญา  เพื่อสนับสนุนการปฏิบตัิการเกี่ยวกบัภาษีอากร 
ตามประมวลรัษฎากร 

 
 

อาศัยอ านาจตามความในมาตรา  6  (1)  แห่งพระราชบัญญัติยกเว้นเบี้ยปรับ  เงินเพ่ิมภาษีอากร  
และความรับผิดทางอาญา  เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร   
พ.ศ.  2562  อธิบดีกรมสรรพากรก าหนดหลักเกณฑ์  วิธีการ  และเงื่อนไขในการลงทะเบียน 
ตามกฎหมายว่าด้วยการยกเว้นเบี้ยปรับ  เงินเพ่ิมภาษีอากร  และความรับผิดทางอาญา  เพ่ือสนับสนุน
การปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  ดังต่อไปนี้ 

ข้อ 1 ให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามมาตรา  5  
แห่งพระราชบัญญัติยกเว้นเบี้ยปรับ  เงินเพ่ิมภาษีอากร  และความรับผิดทางอาญา  เพ่ือสนับสนุน 
การปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  พ.ศ.  2562  ลงทะเบียนแจ้งใช้สิทธิตาม 
มาตรา  6  (1)  แห่งพระราชบัญญัติยกเว้นเบี้ยปรับ  เงินเพ่ิมภาษีอากร  และความรับผิดทางอาญา   
เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร  พ.ศ.  2562  ต่อกรมสรรพากร  
ผ่านระบบเครือข่ายอินเทอร์เน็ตทางเว็บไซต์ของกรมสรรพากร  http://www.rd.go.th  ตั้งแต่วันที่   
1  เมษายน  พ.ศ.  2562  ถึงวันที่  30  มิถุนายน  พ.ศ.  2562 

ข้อ 2 ให้บริษัทหรือห้างหุ้นส่วนนิติบุคคลที่ได้ลงทะเบียนแจ้งใช้สิทธิตามข้อ  1  จัดพิมพ์
หลักฐานการลงทะเบียนแจ้งใช้สิทธิทางเว็บไซต์ของกรมสรรพากรและน าส่งกรมสรรพากรพร้อมกับ 
การด าเนินการตามมาตรา  6  (2)  หรือ  (3)  แห่งพระราชบัญญัติยกเว้นเบี้ยปรับ  เงินเพ่ิมภาษีอากร  
และความรับผิดทางอาญา  เพ่ือสนับสนุนการปฏิบัติการเกี่ยวกับภาษีอากรตามประมวลรัษฎากร   
พ.ศ.  2562 

ข้อ 3 ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันประกาศเป็นต้นไป 
 

ประกาศ  ณ  วนัที่  27  มนีาคม  พ.ศ.  ๒๕๖2 
เอกนติิ  นติิทัณฑ์ประภาศ 

อธิบดีกรมสรรพากร 
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